
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

1 

 

DDG. n. 418 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il D.M. n. 914 del 18 dicembre 2014  di riorganizzazione dei compiti e 
degli uffici di livello dirigenziale presso l’USR per il Lazio; 
 

VISTA   la legge n. 107 del  13 luglio 2015 n. 107 recante riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  il DDG n. 397  del 31/7/2015 con il quale si è proceduto 
all’individuazione delle scuole polo  ai fini dell’assegnazione della 
sede al personale  aspirante all’immissione in ruolo  per l’A.S. 2015/16 
in precedenza già individuato dall’Ufficio Scolastico provinciale di 
Roma;   
  

VISTA la nota del MIUR A00DGPER  prot. n°25141 del 10/8/2015 
concernente le istruzioni ed indicazioni operative in materia di 
supplenza al personale docente, educativo ad Ata  per l’a.s. 
2015/2016;  

CONSIDERATO che con successive note del  Capo Dipartimento del MIUR 
dell’11/8/2015  e 20/8/2015   è stato indicato l’8 settembre quale 
termine di conclusione delle operazioni di conferimento delle 
supplenze  per il personale docente ; 

TENUTO 
CONTO 

che occorre procedere successivamente  all’ attribuzione della sede  
provvisoria  ai fini dell’assunzione  in  servizio per il prossimo anno 
scolastico, anche al conferimento delle supplenze  al personale 
docente;   

VALUTATA l’opportunità di  mantenere la continuità  operativa delle scuole  polo 
precedentemente individuate con  DDG n. 397  del 31/7/2015, al fine 
di  procedere al conferimento delle supplenze  al personale docente; 

 

 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

2 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le sotto indicate istituzioni scolastiche  successivamente all’assegnazione della sede al 
personale destinatario delle proposte di immissioni in ruolo,  già individuato dall’Ufficio 
Scolastico provinciale di Roma, procederanno al conferimento delle supplenze  al 
personale docente   nei tempi e nei modi previsti dalle disposizioni sopra richiamate, 
coordinandosi con il medesimo Ufficio Scolastico provinciale e per classi di concorso e 
posti a fianco di ciascuna indicate: 

 

D.S. Isabella Vocaturo  
I.C.Via Giulia - 

Roma 
Infanzia comune 

   

D.S. Massimo La Rocca  
I.C. Via Sebenico 

- Roma 
Primaria comune 

   

D.S. Ester Rizzi  
I.TT. Colombo - 

Roma  

 
Sostegno II grado 

 
   

D.S. Maria Gemelli 
I.T.C. Matteucci - 

Roma 

 A038-A047 - A048 - A049 -  A030 -A245 - 
A345 - A545 - A246 - A346 - A546 – A645- 
A646- A017-A019 

   

D.S. Livia Brienza  
I.S. Via Salvini - 

Roma 
A043 - A050 - A051-A052 

   

D.S. Ivana Uras  
l. Sc. Newton - 

Roma 

 A004- A008 - A013 -  A042 - A054 - A036 - 
A037 - A020 - A025 - A028 - A032 - AC77 - 
AM77 - AJ77 - TAB. C  

   



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

 

3 

 

D.S.  Carlo Cipollone  
I.T.I. Galilei - 

Roma 

A018 - A021 - A022 - A023- A027  - A044 -  
A058 -A060 - A061 - A071  

 
ART. 2 

Ciascun Dirigente Scolastico  delle sopra indicate  Istituzioni Scolastiche è, inoltre, 
delegato alla firma del provvedimento di conferimento delle supplenze ai docenti 
interessati. 

 
ART. 3 

I calendari e le sedi disponibili per le operazioni di assegnazione di sede saranno 
pubblicati sul sito dell’Ambito Territoriale di Roma. 
Ogni scuola polo pubblicherà, inoltre, i calendari e le disponibilità di propria competenza. 
 

Roma, 24 agosto 2015 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Gildo De Angelis 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 

 
 
 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 
 Loro Sedi 
Al Dirigente dell’Ufficio VI –A. T. per la Provincia di Roma 
Al Dirigente dell’Ufficio V, 
Al Dirigente dell’Ufficio I 
  Sede 
Alle OO.SS. 
 Loro sedi 
 


